

W NUMERZE : Artykuł polemiczny \* W czym można pomóc szkole \* Aktualności \* Stop uprawom maku \* Zasady rozliczeń wodociągów \* Czy "Olimpia" wróci do III ligi \* Zaproszenie do bridga \* Oferta pracy

# WIEŚCI GMINNE

Miesięcznik Samorządu Gminy Zambrów sierpień 1993

## CZYJ INTERES ?

(artykuł polemiczny)

*Zbliża się termin wyborów. Warto zatem pomyśleć zanim wrzuci się do urny kartkę ze swoim głosem.*

*Demokracja socjalistyczna dawała nam wybór - można było głosować na partię robotniczą, chłopską i partię inteligencji pracującej. Obecna demokracja zwiększa możliwość wyboru niepomierne. I tak można wybrać głosując na "nową lewicę", "jedyną lewicę", różową lewicę" i związki zawodowe w jednym rzędzie, na partię chłopów wierzących, niewierzących, a nawet kosynierów w drugim, w końcu na różnej maści liberałów, oszołomów i "inostrąców". Wszystkie partie reprezentują czyjeś interesy. Przed wyborami są to interesy wyborców, po wyborach - własne. Więc może dajmy sobie spokój z partiami. Jest Polska, są ludzie, jesteśmy my. Inaczej w przyszłych wyborach będziemy wybierać spośród partii broniących interesów szkodzici, szoczeńców i wariatów.*

B.Pac

## SPISY WYBORCÓW

Od 6 września 1993 r. wyłożone będą spisy wyborców z terenu gminy Zambrów. Wszelkie uwagi i zastrzeżenia przyjmowane będą w Urzędzie Gminy w Zambrowie- ul. Fabryczna 3 p. nr 1.

## POMÓŻMY SZKOLE

Nadal nie została postawiona przysłowiowa kropka nad "i" w kwestii przejścia finansowania szkół przez samorządy terytorialne. Mimo tego większość samorządów w tym również i samorząd Gminy Zambrów, podjęły działania, które by umożliwiły lepsze przygotowanie się do finansowania szkół podstawowych funkcjonujących na własnym terenie. Przykładem tego są zabiegi zmierzające do obniżenia kosztów funkcjonowania szkół. Wśród wydatków szkolnych są pozycje, na których nie da się zaoszczędzić (płace nauczycielskie), ale są też i takie, które mogą być źródłem poważnych oszczędności. Przykładem mogą być wydatki na oświetlenie i ogrzewanie szkół. Pospiesznie pragnę jednak dodać, że oszczędności te nie mogą się wiązać z niedograniem i gorszym oświetleniem izb szkolnych. Przy tym założeniu dochodzi do głosu stara zasada "aby oszczędzać należy najpierw zainwestować". W przypadku oświetlenia wiąże się to z koniecznością zastąpienia dotychczasowego oświetlenia przez nowe, wysokosprawne źródła światła, niestety dość kosztowne. Oplaca się je jednak stosować wszędzie tam gdzie oświetlenie powinno być odpowiednio długo czynne. W przypadku ogrzewania wiąże się to z koniecznością modyfikacji konwencjonalnej instalacji centralnego ogrzewania poprzez zabudowanie pieca gazowego lub olejowego wraz ze zbiornikami i niezbędnym osprzętem. Instalacje z piecem gazowym w eksploatacji są niemalże dwukrotnie tańsze od instalacji z piecem olejowym.

cd. na str. 3

## AKTUALNOŚCI

redaguje B. Pac

\* 300 mln. zł. dotacji z Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej otrzymał Społeczny Międzyskolny Komitet Ekologiczny Gminy Zambrów. Środki te przeznaczone są na dokończenie montażu ekologicznej instalacji c.o. w szkołach na terenie gminy.

\* Ustalono obwody głosowania na terenie gminy. Siedziby obwodowych komisji wyborczych znajdują się w Starym Zakrzewie, Starym Laskowcu, Osowcu, Wądołkach Borowych, Porytem Jabłoni, Starym Skarżynie, Przędziecku Mroczkach, Ładach Polnych i Wiśniewie.

\* Rada Gminy nadała nowe statuty sołectwom. Radni mają nadzieję na rozszerzenie współpracy organów samorządów z mieszkańcami.

\* Na 12 ustalono limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy. Ograniczenie to dotyczy napojów zawierających powyżej 4.5 % alkoholu.

\* W ostatniej sesji Rady Gminy wzięli udział kandydaci na posłów i senatorów z ramienia PSL: Jan Stypuła, Tadeusz Twarowski. Przedstawiciele tej partii zaprezentowali swój program wyborczy z nadzieją uzyskania poparcia wśród mieszkańców gminy.

### Ile za wodociąg ?

W ciągu ostatnich dwóch lat budowa wodociągów była priorytetowym zadaniem władz samorządowych gminy Zambrów. Dzięki współpracy z mieszkańcami

można było zrobić wiele. Chętnych na doprowadzenie wody nie brakuje, problem stanowią jedynie środki finansowe. Dlatego też, w celu ich zwiększenia, mieszkańcy współfinansowali budowę wodociągów. Na podstawie dobrowolnie podpisanych umów zobowiązali się do zwrotu 30% kosztów inwestycji. W związku z narastającymi nieporozumieniami dotyczącymi rozliczeń budowy wodociągów, Rada Gminy postanowiła uściślić zasady obliczania należności z tytułu zwrotu części kosztów. I tak każdy właściciel nieruchomości, do której doprowadzono na koszt Gminy wodę i założono punkt jej poboru, zobowiązany jest do zwrotu 30 % ogólnych kosztów inwestycji przypadających na jedno przyłącze. Natomiast właściciel nieruchomości, który na własny koszt dokonał podłączenia do istniejącego już wodociągu, zobowiązany jest do zwrotu na rzecz Gminy 30% kosztów budowy linii przesyłającej, przypadającej na jednego użytkownika. Różnicę cen z okresu oddania wodociągu do eksploatacji a obecną oblicza się porównując średnią cenę skupu żyta. W przypadku podłączenia do wodociągu zbudowanego 10 lat temu Zarząd Gminy po zaopiniowaniu przez Radę Sołectką może odstąpić od naliczenia owych 30 %. Całość kosztów inwestycji ponosić będą podmioty prowadzące działalność w sferze produkcji materialnej oraz podmioty nie podlegające bezpośrednio Zarządowi Gminy. Wszystkie należności podlegać będą spłacie jednorazowo, bądź w ratach, jednak nie później niż jeden miesiąc powykonaniu podłączenia do nieruchomości.

B.Pac

### POLICJA OSTRZEGA "STOP UPRAWOM MAKU"

W Polsce z roku na rok systematycznie wzrasta liczba osób używających narkotyki a co

za tym idzie wzrasta popyt na tzw. "polską heroinę". Sytuacja ta powoduje wzrost nielegalnej produkcji oraz rozwój nielegalnego obrotu. Na rynku krajowym pojawiają się klasyczne narkotyki takie jak: marihuana, haszysz i kokaina. Młodzież szkolna nie mając odpowiednich środków finansowych oraz możliwości dotarcia do handlarzy zadawała się środkami wzięwanymi: rozpuszczalnikami i klejami. Również na naszym terenie pojawiają się już członkowie grup narkomańskich, którzy zaopatrują się w słomę makową. Bardzo ważnym czynnikiem wzrostu zagrożenia są niekontrolowane obszary upraw konopi i maku pomimo całkowitego zakazu. Przeprowadzone kontrole w miesiącu lipcu i sierpniu bieżącego roku na terenie Gminy Zambrów potwierdziły fakt nielegalnych upraw maku przez rolników. Między innymi przeciwko siedmiu rolnikom z miejscowości Zakrzewo Nowe i Nagórki Komenda Rejonowa Policji w Zambrowie przeprowadziła postępowanie przygotowawcze dotyczące nielegalnej uprawy maku. Tylko z uwagi na fakt, że powierzchnie tych upraw były stosunkowo niewielkie i przede wszystkim na to, że zbiory miały być przeznaczone na własny użytek domowy, gospodarze będą mogli myśleć o łagodnych konsekwencjach. Ale i tak pozostanie wstyd. W sprawach tych nie można było tłumaczyć się niewiedzą i niewinnością gdyż sołtysi naszej gminy pisemnie zostali powiadomieni w dniu 18.02.1993r. przez Urząd Gminy w Zambrowie o bezwzględnym zakazie upraw maku i konopi. Jednocześnie chciałbym przypomnieć, że od 1991r. mak może być uprawiany wyłącznie na podstawie stosownego zezwolenia i umowy zawartej z uprawnioną jednostką. Ponieważ na terenie naszego województwa kontraktacja maku nie jest przewidywana, stąd też obowiązuje bezwzględny zakaz uprawy maku. Wielkość i rejonizacja upraw maku prowadzonych w 1993r. w systemie kontraktacji określił Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej rozporządzeniem z dnia 23 listopada 1992r., ogłoszonym w Dzienniku Ustaw

nr 91 poz. 458. Zgodnie z rozporządzeniem mak jest kontraktowany w 20 województwach na łącznej powierzchni nie przekraczającej 9400 ha w skali kraju. W bieżącym roku w ramach kontraktacji jest uprawiany wyłącznie mak o niskiej zawartości morfiny (odmiany Przemko). Na zakończenie chciałbym dodać, że zgodnie z obowiązującą procedurą uprawy maku zostały w obecności komisji zniszczone przez właścicieli tych poletek. Ogółem policja zambrowska ujawniła i doprowadziła do zniszczenia maku zasianego na łącznej powierzchni 2036 m kwadratowych. Wobec osób, u których ujawniono ten fakt, przeprowadzone zostały postępowania przygotowawcze z art. 26 Ustawy z dn. 31.01.1985r. o zapobieganiu i zwalczaniu narkomanii.

W związku z powyższym policja apeluje o bezwzględne przestrzeganie przepisów prawnych wynikających z ustawy. Jednocześnie informuję, iż w dalszym ciągu będą prowadzone stosowne kontrole.

*Podkom. Mariusz Żebrowski*

## **POMÓŻMY SZKOLE**

dokończenie ze st. 1

Pomimo tej niewątpliwej zalety (niskie koszty eksploatacji), piece gazowe nie są zbyt chętnie stosowane w obiektach szkolnych z uwagi na poważne zagrożenie w przypadku awarii.

W Gminie Zambrów na etapie

rozważań koncepcyjnych, została odrzucona możliwość wyposażenia szkół w piece gazowe, tym bardziej, iż większość szkół posiada podpiwniczenie. Ten fakt powodowałby konieczność umieszczenia pieca i zbiorników poza podpiwniczonym obiektem co z kolei prowadziłoby do znacznego zwiększenia kosztów.

Na terenie Gminy Zambrów znajduje się 13 szkół podstawowych, spośród nich tylko 3 wyposażone są w instalację c.o. na olej opałowy, 7 szkół posiada instalację konwencjonalną, 3 szkoły posiadają ogrzewanie piecowe. Z informacji powyższej wynika, że jeszcze 10 szkół powinno być wyposażonych w piece olejowe.

Z uwagi na poważny koszt modyfikacji systemów c.o. w szkołach, został powołany Społeczny Międzyskolny Komitet Ekologiczny Gminy Zambrów, którego zadaniem jest między innymi gromadzenie środków na realizację wymienionego celu. Do tej pory SMKEGZ uzyskał wsparcie w wysokości 300 mln. zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. Podobną kwotę (312 mln. zł.) wyasygnowali Radni Gminy Zambrów na zakup 10 pieców na olej opałowy. SMKEGZ wystąpił również o dofinansowanie do Rady Nadzorczej Funduszu Ochrony Środowiska, jednak do tej pory nie uzyskał spodziewanego wsparcia finansowego.

Całkowity koszt inwestycji przekracza 1 mld. zł. podczas gdy zaangażowano do tej pory środki w wysokości nieco ponad 600 mln. zł.. Wyraźnie więc widać, że nie da się tej inwestycji zrealizować bez pomocy ze strony społeczności wiejskiej. Społeczny Komitet liczy nie tylko na pomoc materialną ale również na zaangażowanie organizacyjne ze strony dyrektorów szkół, zwłaszcza tych, w których będzie modyfikowane centralne ogrzewanie.

Na koniec pragnę wystąpić z apelem do wszystkich tych, którym

stan oświaty szkół Gminy Zambrów nie jest obojętny. Zainteresowanym ofiarodawcom podaję nr konta Społecznego Międzyskolnego Komitetu Ekologicznego Gminy Zambrów:

**B.S. w Zambrowie  
945473-925-271**

W celu uzyskania dodatkowych informacji proszę kontaktować się z autorem artykułu tel. 46-16 Zambrów .

*Ryszard Zdanowski*

## **Ogłoszenie**

Zarząd Gminy Zambrów poszukuje osób chętnych do prowadzenia działalności "zbiórki i zagospodarowania zwłok zwierząt padłych". Wskazany jest własny środek transportu i telefon. Warunki zatrudnienia i wynagrodzenia do uzgodnienia w Urzędzie Gminy ul Fabryczna 3 p. nr 8.

## "OLIMPIA" Zambrów walczy o powrót do III ligi.

Piłkarska karuzela z udziałem zespołu Olimpia Zambrów ruszyła z dniem 15.08.1993 r. Nasz zespół obecnie występuje w klasie okręgowej województwa białostocko-łomżyńskiego i po dwóch kolejkach zajmuje I miejsce. Swoją pierwszy mecz rozegrał w Grajewie z zawsze groźną "Warmią" wygrywając 3:1 i w dniu 22.08.1993 r. na własnym stadionie wygrał z niżej notowanym "Sokołem" z Sokółki 4:1. W meczu tym strzeleckim popisem wykazał się Zbigniew Stańczyk trafiając do bramki przeciwnika 3 krotnie. W spotkaniu pewnie bronił naszej bramki Waldemar Gołaszewski, chociaż raz dał się zaskoczyć napastnikom gości.

Powrót "Olimpii" do III ligi z pewnością nie będzie łatwą sprawą gdyż rywalizacja zapowiada się ciekawie. W bieżącym roku do "okręgówki" oprócz naszych piłkarzy spadły z III ligi również: ŁKS Łomża i Jagiellonia II Białystok. Awansował natomiast białostocki "Hetman" mający duże aspiracje.

TABELA po dwóch kolejkach

1. Olimpia Zambrów	4	7:2
2. ŁKS Łomża	4	3:1
3. Narew Choroszcz	3	4:1
4. Tur Bielsk Podlaski	3	6:4
5. Ruch Wysokie Maz.	3	4:3
6. Hetman Białystok	2	7:3
7. Jagiellonia II B-stok	2	5:2
8. Skra Czarna B-cka	2	3:5
9. Cresovia Siemiatycze	2	4:8
10. Pogoń Łapy	1	0:2
11. Sokół Sokółka	1	2:5
12. Unia Ciecchanowicz	1	1:4
13. Orleńta Czyżew	0	6:9
14. Warmia Grajewo	0	3:6

Natomiast miłą niespodziankę sprawili juniorzy "Olimpii", którzy awansowali po raz pierwszy w historii miasta do Makroregionalnej Ligi Juniorów. W imponującym stylu zdobyli I miejsce w lidze okręgowej juniorów woj. białostockiego i łomżyńskiego, wygrywając wszystkie swoje 22 mecze, strzelając 117 bramek, a tracąc jedynie 12. Następnie w barażach o wejście do klasy "M" zmierzili się z mistrzem woj. olsztyńskiego "Victorią" - Bartoszyce wygrywając 1:0 i remisując 2:2 na wyjeździe.

Po zakończeniu baraży do zespołu seniorów odeszło 5 juniorów i cieszy fakt, że niektórzy z nich występują w podstawowym składzie. W pierwszej kolejce zespół juniorów pokonał na własnym stadionie "Narew" - Ostrołękę 2:1/2:1/. Bramki dla naszej

drużyny zdobył Andrzej Kołakowski, natomiast straciliśmy bramkę już w pierwszej minucie meczu w niecodziennych okolicznościach. Bramka ta z pewnością długo będzie się śnić po nocach naszemu bramkarzowi, który w dalszej części meczu nie popełnił już żadnego błędu broniąc pewnie i zdecydowanie.

Po meczu juniorów starszych swój pierwszy mecz w klasie "M" rozgrywali również juniorzy młodszy prowadzeni przez trenera Adama Popławskiego i pewnie wygrali ze swymi rówieśnikami z Ostrołęki 3:1. Dwie bramki strzeli Albert Gołębiowski i jedną z rzutu wolnego Piotr Białobłocki.

Ponadto oprócz wymienionych drużyn w klubie prowadzona jest praca szkoleniowa z trzema drużynami trampkarzy przez trenerów Zbigniewa Kowalskiego i Adama Popławskiego.

Na zakończenie chciałbym dodać, że w dniu 23.08.1993r. w siedzibie OZPN w Łomży odbyło się losowanie pierwszego rzutu Pucharu Polski w piłce nożnej na szczeblu woj. łomżyńskiego. W pierwszej rundzie w dniu 08.09.93r. wystąpią dwa zespoły z Zambrowa - juniorzy "Olimpii" będą grali na wyjeździe z osiedlowym zespołem z Łomży "Słowaoki", natomiast policyjna drużyna "Gwardia" Zambrów zmierzy się na stadionie "Olimpii" z zespołem "Skra" Wizna występującym w klasie "A". Na mecze zapraszamy wszystkich kibiców.

Trener drużyny juniorów  
"Olimpia" Zambrów  
Mariusz Żebrowski

## ZAPROSZENIE NA BRYDŻA

Zarząd Sekcji Brydża Sportowego ZKS "OLIMPIA" Zambrów zaprasza wszystkich chętnych, miłośników brydża do udziału w rozgrywkach brydżowych. Mile widziane są wszystkie osoby znające zasady gry i pragnące mile spędzić czas.

Turnieje odbywają się w każdy poniedziałek w Osiedlowym Domu Kultury przy ulicy Kardynała Wyszyńskiego oraz w każdy czwartek w siedzibie klubu ZKS "OLIMPIA" - również przy ulicy Kardynała Wyszyńskiego. Początek spotkań o stałej porze - godz. 17.30. Pierwszy turniej odbędzie się 30.08.93r. (poniedziałek) - w Osiedlowym Domu Kultury.

Zapraszamy !!!

Redaguje zespół w składzie:  
Zdzisława Czapska, Artur Lewczuk, Bogdan Pac,  
Ryszard Zdanowski, Mariusz Żebrowski

Wydawca : Urząd Gminy w Zambrowie  
Fabryczna 3, tel. 46-16, 28-88, fax 20-69

Nakład: 200 egz.